
Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное 

учреждение 

Верхне-Серебряковская 

средняя общеобразовательная школа №12 

 

 

  ПРИКАЗ 

17.02.2023г.                                                                                                  № 16 

 

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ» 

 

 

    В соответствии с письмом  Рособрнадзора от 01.02.2023г №02-36 « О 

проведении ВПР В 2023году,» приказом минобразования РО от 11.01.2023 №11 

« Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 

марте-мае 2023года в Ростовской области, с целью организационного 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Ростовской области весной 2023года. 

                                         Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 классах в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в 4-8 классах на следующих уроках и в следующих помещениях 

(приложение 2). 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Микаилову М.С. -  заместителя директора. 

       Школьному координатору проведения ВПР  Микаиловой М.С., 

заместителю директора: 

-  обеспечить проведение подготовительных мероприятий, получение 

инструктивных             материалов. 

-  внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

- скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты. 

- скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. Сроки публикации отчетов с 14.05.2023г. 



4.  Назначить Белякова Д.И. техническим специалистом во время проведения 

ВПР. 

Техническому специалисту: 

-  скачать архивы с материалами для проведения ВПР в личном кабинете 

системы ВПР для 4-8 классов с 15.03.2023 г. 

- распечатать варианты ВПР на всех участников. 

- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 

Критерии доступны с 15.03.2023 г. 

- Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную 

форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна с 15.03.2023 г.. 

-  Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора 

результатов в систему ВПР до 26.05.2023 г. 

 

5. Назначить ответственных за проведение ВПР в 4-8 классах: 

- в 4 классе Стеблянову Н.П..– классного руководителя 4 класса; 

- в 5 классе Спесивцева В.Н.- классного руководителя 5 класса; 

- в 6 классе Бойцову Н.А.- классного руководителя 6 класса; 

- в 7 классе Прокофьеву И.В. - классного руководителя 7 класса ; 

- в 8 классе Микаилову М.С.- классного руководителя 8 класса. 

6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

(приложение 3) 

Организаторам проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от школьного координатора проведения ВПР Микаиловой М.С.. 

материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же 

код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз.  

- организовать выполнение участниками работы.  

- работа выполняется ручками с чернилами черного цвета. 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  

школьному координатору проведения ВПР Микаиловой М.С. 

7.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 4). 

Экспертам: 

-  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 





 

                                                

Приложение 1 

к приказу МБОУ Верхне-Серебряковской СОШ №12  

от 17.02.2023 г. №16 

 

План-график проведения ВПР 

 

 

 

Дата  Предмет  Класс  

20.09 Биология  6 

21.09 1 предмет по выбору 7 

22.09 История  6 

23.09 1 предмет по выбору 8 

26.09 1 предмет по выбору 9 

27.09 Английский язык (1 день) 8 

28.09 2 предмет по выбору 7 

29.09 2 предмет по выбору 8 

30.09 Английский язык (2 день) 8 

03.10 2 предмет по выбору 9 

04.10 Окружающий мир 5 

05.10 Русский язык 9 

06.10 Русский язык 8 

07.10 Русский язык 7 

11.10 Русский язык 6 

12.10 Русский язык (часть 1) 5 

13.10 Русский язык (часть2) 5 

14.10 Математика  9 

18.10 Математика 8 

19.10 Математика 7 

20.10 Математика 6 

21.10 Математика 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ Верхне-Серебряковской СОШ №12  

от 17.02.2023 г. №16 

 

Время и место проведения ВПР 

 

Класс, количество 

участников  

Предмет  Урок  № кабинета  

5 класс 

10 человек  

Русский язык(1 

часть) 

2 урок 47 

Русский язык(2 

часть) 

2 урок 

Математика  2 урок 

Окружающий мир  3 урок 

6 класс  

18 человек 

Русский язык 3 урок 45 

История 3 урок 

Биология  3 урок 

Математика 3 урок 

7 класс  

22 человека 

Русский язык 2 урок 43 

Математика 3 урок 

8 класс  

15 человек 

Русский язык 2 урок  24 

Математика 3 урок 

Английский язык 3 урок 50 

9 класс 

15 человек 

Русский язык 3 урок 42 

Математика 2 урок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ Верхне-Серебряковской СОШ №12  

от 17.02.2023 г. №16 

 

Организаторы проведения ВПР в аудиториях 

 

Класс Предмет  Организаторы проведения ВПР 

5 класс Русский язык(1 часть) Мастерова Н.В. 

Алтунина Л.Н. 

Русский язык(2 часть) Мастерова Н.В. 

Алтунина Л.Н. 

Математика  Кукузова А.В. 

Алтунина Л.Н. 

Окружающий мир  Микаилова М.С  

Алтунина Л.Н. 

6 класс  

 

Русский язык Мастерова Н.В. 

Прокофьева И.В. 

История Сайчук А.Н. 

Бойцова Н.А. 

Биология  Микаилова М.С. 

Бойцов В.П. 

Математика Кукузова А.В. 

Кусалиева Л.А. 

7класс  

 

Русский язык Прокофьева И.В.      

Мастерова Н.В. 

Математика Кукузова А.В. 

Бойцова Н.А. 

8 класс  

 

Русский язык Чекрыгина Л.И.    

Бойцов В.П. 

Математика Кукузова А.В. 

 Стеблянова Н.П. 

География Бойцова Н.А. 

Микаилова М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Английский язык(1 день) Курмак О.Г. 

Липова Н.П. 

Английский язык(2 день) Курмак О.Г. 

Липова Н.П. 

9 класс 

 

Русский язык Чекрыгина Л.И. 

Спесивцев В.Н. 

Математика Малакмадзе Т.Л. 

Стеблянова Н.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

к приказу МБОУ Верхне-Серебряковской СОШ №12  

от 17.02.2023г. №16 

 

Состав экспертов по проверке ВПР 

 

Предмет Состав комиссии 

Русский язык Чекрыгина Л.И. – председатель комиссии; 

Прокофьева И.В. – член комиссии; 

Стеблянова Н.П..– член комиссии 

 

Математика Малакмадзе Т.Л.– председатель комиссии; 

Кукузова А.В.– член комиссии; 

Стеблянова Н.П.– член комиссии 

Окружающий 

мир, биология 

 

Микаилова М.С. – председатель комиссии; 

Бойцова Н.А.– член комиссии; 

Стеблянова Н.П..– член комиссии 

История, 

обществознание 

Сайчук А.Н.– председатель комиссии; 

Чекрыгина Л.И. – член комиссии; 

Прокофьева И.В. – член комиссии 

География  Бойцова Н.А.– председатель комиссии; 

Малакмадзе Т.Л. – член комиссии; 

Микаилова М.С.– член комиссии 

Физика  Малакмадзе Т.Л. – председатель комиссии; 

Микаилова М.С.– член комиссии; 

Бойцова Н.А. - член комиссии 

Английский 

язык  

Курмак А.Г. - председатель комиссии; 

Прокофьева И.В. – член комиссии; 

Магомедова С.А.- член комиссии. 

 

 

 


	В соответствии с письмом  Рособрнадзора от 01.02.2023г №02-36 « О проведении ВПР В 2023году,» приказом минобразования РО от 11.01.2023 №11 « Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023года в Ростовской област...

